
ZARZĄDZENIE NR 251.2022 
WÓJTA GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 22 marca 2022 r.

w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowych
instytucji kultury za 2021 rok

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Szudziałowo sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury za 2021 r. zgodnie z załącznikiem.

WÓJT
" " kTadeusz Tbkarewicz

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Załącznik 
do Zarządzenia nr 251.2022 
Wójta Gminy Szudziałowo 

z dnia 22 marca 2022 r.

Stan środków na rachunku bankowym na 01.01.2021 r.- 2 344,72 zl 
Stan środków na rachunku bankowym na 31.12.2021 r.- 9 824,05 zl

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW za 2021 r.

LP RODZAJ
PRZYCHODÓW

PLAN NA 
2021

PRZYCHÓD % NALEŻNOŚCI

1 D ochody w łasne GOK  
Szudziałow o

33 897,23 31 552,51 93 ,08 200 ,00

2 D otacje na G O K  z  
budżetu gm iny

29 0  000 ,00 290  000 ,00 100 -

3 Dotacja na bibliotekę z  
budżetu gm iny

133 000 ,00 133 000 ,00 100 -

4 D arow izny GOK - - - -

5 D ochody w łasne  
biblioteka Szudziałow o

3 300 ,00 3 300 ,000 100 -

RAZEM 4 6 0  1 9 7 ,2 3 4 5 7  8 5 2 ,5 1 9 9 ,4 9 2 0 0 ,0 0

ZESTAWIENIE KOSZTÓW za 2021 r.
GMINNY OŚRODEK ANIMACJI KULTURY I REKREACJI

LP RODZAJ
KOSZTÓW

PLAN NA 
2021

KOSZT % ZOBOWIĄ­
ZANIA

WYMA­
GALNE

1 Z u ży c ie  m ater ia łów  i 
en ergii

4 0  052 ,18 30 228,13 75 ,47 - -

2 U słu g i o b ce 14 635,85 14 635,85 100 - -

3 P odatk i i op ła ty 5 187,53 5 187,53 100 - -

4 W ynagrodzen ia 215  093 ,80 215 093 ,80 100 - -

5 U b e z p ie c z e n ia  
sp o łe c z n e  i inne  
św ia d czen ia  d la  

p ra co w n ik ó w

4 6  845,84 46  845,84 100

'

6 P o zo sta łe  k o sz ty  
rod zajow e

2 082,03 2 082,03 100 - -

Razem 3 2 3  8 9 7 ,2 3 3 1 4  0 7 3 ,1 8 9 6 ,9 7 - -



ZESTAWIENIE KOSZTÓW za 2021 r.
BIBLIOTEKA

LP RODZAJ
KOSZTÓW

PLAN NA 
2021

KOSZT % ZOBOWIĄ­
ZANIA

WYMA­
GALNE

1 Z u ży c ie  m a ter ia łó w  i 
en erg ii

2 799 ,67 2 799 ,67 100 - -

2 U słu g i o b c e 1 524 ,96 1 524 ,96 100 - -

3 P odatk i i op ła ty - - - - -
4 W yn agrod zen ia 101 276 ,00 101 276 ,00 100 - -

5 U b e z p ie c z e n ia  
sp o łe c z n e  i inne  
św ia d czen ia  d la  

p ra co w n ik ó w

21 160,86 21 160,86 100

'

6 P o zo sta łe  k o sz ty  
ro d za jo w e

36,78 36,78 100 - -

7 Z akup k sią żek 9 501,73 9 501,73 100

Razem 136  3 0 0 ,0 0 13 6  3 0 0 ,0 0 100 - -

OGÓŁEM 4 6 0  1 9 7 ,2 3 4 5 0  3 7 3 ,1 8 9 7 ,8 7 - -

dyr
Gminr 

Animacji Kul

mgr E/źi

K T O R
Oiradka 

, Rtureocł
ifVlaroszwicz



W 2021 roku instytucja kultury nie prowadziła żadnych zadań inwestycyjnych.
Stan środków pieniężnych na dzień 01.01.2021 r. wynosił 2.344,72 zł zaś na dzień 31.12.2021 r. 
wynosił 9.824,05 zł.

Gminny Ośrodek Kultury w Szudziałowie w 2021 roku na planowane 33.897,23 zł 

dochodów własnych uzyskał 31.552,51 zł co tanowi 93,08%, dotacja z budżetu gminy w kwocie 

290.000,00 zł została wykonana w 100% planu natomiast środki przekazane z budżetu gminy dla 

Biblioteki wyniosły 133.000,00 zł i stanowiły 100 % planu, biblioteka uzyskała 3.300,00 zł 

przychodów własnych i jest to 100% planu.

Koszty działalności GOK wyniosły 314.073,18 zł, na plan 323.897,23 zł co stanowi 96,97 %

planu. Na powyższe koszty składają się:

zużycie materiałów i energii 30.228,13 zł

usługi obce 14.635,85 zł

podatki i opłaty 5.187,53 zł

koszt wynagrodzeń 215.093,80 zł

ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń dla pracowników 46.845,84 zł

pozostałe koszty rodzajowe 2.082,03 zł

Koszty działalności Biblioteki wyniosły 136.300,00 zł na plan 136.300,00 zł co stanowi 100%

planu. Na powyższe koszty składają się:

zużycie materiałów i energii 2.799,67 zł

zakup książek 9.501,73 zł

usługi obce 1.524,96 zł

koszt wynagrodzeń 101.276,00 zł

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 21.160,86 zł

pozostałe koszty rodzajowe 36,78 zł

Należności pozostałe do zapłaty powstałe za wynajęcie Sali wyniosły 200 zł. 

Zobowiązania za 2021 r. nie wystąpiły w Gminnym Ośrodku Animacji i Kultury.

D Y R J E K T O R
Gmj/u]ego Ośrodka

fieKrea^ł



Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji
(GOAKiR) w Szudziałowie -  2021 r

Gminny Ośrodek Animacji Kultury i Rekreacji (GOAKiR) w Szudziałowie realizuje 
swoją działalność w oparciu o zadania wynikające ze statutu, bazę lokalową, kadrową oraz 
potrzeby związane z promocją regionu, integracją społeczności lokalnej.

GOAKiR prowadzi stałe formy pracy, otwarte zajęcia, warsztaty, spotkania, konkursy 
przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkałych na terenie naszej gminy. Zajęcia 
obejmują aktywność kulturalną, animacyjną, sportową, rekreacyjną, działania o charakterze 
artystycznym tj. rękodzielnictwo, plastykę i swym zasięgiem obejmuje zarówno uczestników 
czynnych, tj. zgrupowanych w kołach, klubach, zespołach działających w naszych placówkach, 
jak i biernych, tj. odbiorców produktów działalności kulturalno-artystycznej tworzonych jako 
spotkania, festyny, wystawy, kiermasze.

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 roku w sprawie 
ogłoszenia na obszarze RP stanu zagrożenia epidemicznego (Dz.U. Poz. 433) została 
ograniczona działalność instytucji kultury- zadania dostosowujemy do obostrzeń sanitarnych. 
Gminny Ośrodek Kultury prowadził zajęcia i warsztaty stacjonarne lub on-line dla dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych z ograniczoną liczbą uczestników, bądź ustalając godziny zajęć z 
zachowaniem odstępów czasowych.

STAŁE FORMY PRACY:

I. dla dzieci - zajęcia taneczne HIP HOP- 2 grupy wiekowe

II. dla dorosłych

1. Klub Współczesnej Kobiety
2. Klub Emerytów i Rencistów
3. Fitness
4. zespół śpiewaczy Szudziałowianie
5. Aktywni +

Wprowadzono nową formę pracy, ofertę rekreacyjną stałych spacerów kondycyjnych 
po terenie gminy, na zróżnicowanych trasach i z udziałem różnych grup wiekowych.

Oferta imprez była przystosowana do obowiązujących obostrzeń sanitarnych; 
przeprowadzono różnorodne działania, cieszące się zainteresowaniem w siedzibie GOK, 
GBP, Filiach Bibliotecznych w Babikach i Wierzchlesiu, na kompleksie rekreacyjno- 
sportowym „Orlik”, świetlicy wiejskie w Zubrzycy Wielkiej, Wojnowcach, Wierzchlesiu, 
w Szkołach Podstawowych w Szudziałowie i Babikach :

W 2021 roku odbyły się następujące imprezy:

• Dzień puzzli - 29.01.202 lr (on-line)
• ferie z Domem Kultury i GBP Szudziałowo- 14.01- 30.01.2021 r (on-line)
• walentynki ph. „Miłość doda ci skrzydeł” 5 spotkań artystyczno-edukacyjnych dla 

uczniów SP Szudziałowo i SP Babiki -11.02, 12.02, 16.02.2021r



• Światowy Dzień Kota GBP Szudziałowo (1 spotkanie-,, zerówka” i przedszkole SP 
Szudziałowo-16.02.202lr), FB Babiki (1 spotkanie-18.02.2021r)

• Dzień kobiet ph. „Kwiatek dla sąsiadki”- 07.03.2021r i 08.03.2021r
• Wielkanoc tuż, tuż -warsztaty tradycyjnego rękodzieła -19.03.2021r-31.03.2021r
• Dzień ziemi - 1 Gminna wymiana sadzonek i doświadczeń ogrodniczych- 22.04.202lr
• Gminny konkurs fotograficzny „Sleeveface- ubierz się w książkę” -  17.05.202lr
• Gminny konkurs czytelniczy „Bohaterowie naszych lektur”- SP Babiki- 31.05.2021r i 

SP Szudziałowo 01.06.202lr
• Dzień Dziecka- Fuli opcja- warsztaty rękodzieła i kulinarne, gry i zabawy 

zręcznościowe- 01.06.2021r
• Gminny konkurs fotograficzny „Z mamą jest super”- 09.06.202 lr
• Gminny konkurs plastyczny „Stop nałogom”- 09.06.202lr
• Gminny konkurs na zakładkę „By się lepiej czytało, zrób zakładkę doskonałą”- 

14.06.2021r
• „Sznurkowe animacje” 2 spotkania edukacyjno-rekreacyjne z uczniami SP 

Szudziałowo- 15.06.202 lr
• Gminny konkurs pięknego czytania „Czytać każdy może”- 22.06.202lr
• „Zielony pokój” otwarte spotkanie plenerowe- Seniorzy w akcji -22.06.2021r
• Akcja Lato z domem kultury -  GOK, GBP, ORLIK- 12.07.202lr -31.07.202lr
• Zdrowo i sportowo -festyn rekreacyjno-sportowy -14.08.202lr
• Rajd rowerowy szlakiem Odelskim- festyn kulinamo-rekreacyjny- Wojnowce- 

15.08.2021r
• Ziemniaczysko-festyn kulinamo-rekreacyjny- Zubrzyca Wielka -22.08.202lr
• Święto Wiejskiego Chleba- festyn kulinamo-rekreacyjny- Wierzchlesie -  12.09.202lr
• Narodowe Czytanie „Moralność Pani Dulskiej” - Gabrieli Zapolskiej z ucz. kl. VII SP 

Szudziałowo -  08.09.202lr
• Ogólnopolski dzień głośnego czytania z ucz. SP w Babikach- 28.09.202lr
• Powiatowa impreza kulturalno-rekreacyjna „BAW SIĘ RAZEM Z NAMI”- 

23.09.2021r
• Noc Bibliotek z uczniami kl. I, II, III SP w Szudziałowie- 14.10.2021r
• gminny konkurs kulinarny na potrawy „Słoiczki z piwniczki ” -14.10.202lr
• „Coś pięknego, coś pysznego, coś dyniowego” 3 spotkania artystyczno-edukacyjne -  

ucz. kl II, III i przedszkole z SP Szudziałowo- 29.10.202lr
• I Gminny Przegląd Piosenek i Pieśni Patriotycznych -  14.11.202lr
• Światowy Dzień Postaci z Bajek -uczniowie kl. I SP w Szudziałowie- 18.11.202lr
• Światowy Dzień Pluszowego Misia-„zerówka” SP Szudziałowo- dzieci z przedszkola 

SP Szudziałowo- 26.11.202lr
• Gminny konkurs plastyczny "Choinka" w Szudziałowie -07.12.2021 r
• II Gminna akcja robótek rękodzielniczych „STROIMY SIĘ NA ŚWIĘTA”- 

02.12.2021-07.12.2021r

Nasze osiągnięcia :

- 1 nagroda w kategorii człowiek, w Ogólnopolskim Etapie Konkursu „Opowiedz...” „Nasza 
gwara w dialogu pokoleń”-/ GOK

-nagrody w XXV Przeglądzie Zdobnictwa Obrzędowego Cyklu Wiosennego i Świąt 
Wielkanocnych w Monieckim Ośrodku Kultury - /GOK :



-pisanki: Franciszek Bach, Zofia Bach, Natalia Ryszkiel, Kinga Bach, Wiktor Chwiedosiuk, 
Jędrzej Łopata, Danuta Olchowik, Magdalena Jucha (łącznie 8 osób)

- 1 miejsce w konkursie opowiedz 2020r- w kategorii miejsce za film „Skarby szudziałowskiej 
gminy- spichlerze i piwniczki” - /GOK.

- wyróżnienie w II Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Ludowej -Elżbieta Wityk z 
Kozłowego Ługu- haft płaski- /GOK

- II miejsce za najładniejszy wieniec dożynkowy- koło Emerytów i Rencistów

- 1 miejsce za „Tradycyjny wieniec dożynkowy” podczas Dożynek Wojewódzkich w Dąbrowie 
Białostockiej - koło Emerytów i Rencistów

- I miejsce w Olimpiadzie Aktywności Wiejskiej w kategorii: działanie skierowane do 
minimum 3 miejscowości - /  GOK -Klub Współczesnej Kobiety

- II miejsce w Olimpiadzie Aktywności Wiejskiej w kategorii: działanie skierowane do jednej 
bądź dwóch miejscowości -  Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Szudziałowo

- III miejsce w Olimpiadzie Aktywności Wiejskiej w kategorii: działanie skierowane poza 
obręb gminy- /GOK - Grupa nieformalna „Aktywni +”

GOAKiR wydał drukiem kalendarz ścienny na 2022 rok dokumentujący gminny konkurs 
kulinarny "Festiwal twórczości 2021”, broszurę pt. „Śladami miejsc pamięci Gminy 
Szudziałowo”, pocztówki promocyjne i tablice wielkoformatowe pt. „Ziemniaczane smaki”, 
„Pierogowe smaki” i „ Święto wiejskiego chleba”; 1 numer gazety lokalnej "Głos 
Szudziałowa", gadżety reklamowe.

Ośrodek Kultury ściśle współpracował z Parkiem Krajobrazowym Puszczy Knyszyńskiej w 
Supraślu, Stowarzyszeniem Ratowniczo-Poszukiwawczym Medival, Kołem Gospodyń 
Wiejskich w Wojnowcach, Fundacją Prawo do Radości, Jednostką OSP Szudziałowo co 
zaowocowało dalszą współpracą i promocją gminy Szudziałowo, również poza jej obrębem 
podczas Pikniku Podlaskich Parków Narodowych i Krajobrazowych w Muzeum Kultury 
Ludowej w Wasilkowie, Festiwalu Kultury Tatarskiej Sabantuj w Kruszynianach.

Gminna Biblioteka Publiczna w Szudziałowie

W 2021 roku księgozbiór bibliotek powiększył się o 461 wol. złożyły się na to książki 
zakupione:

- ze środków samorządowych -310 wol. na kwotę 6 201 zł

- z dotacji ministerialnej -151 wol. na kwotę 3 300 zł

- inne wpływy (dary)- 50 wol. na kwotę 172 zł

Z inwentarza bibliotecznego wykreślono 738 wol. książek (405 w GBP Szudziałowo, 333 wol. 
w FB Babiki ). Były to książki stare, zniszczone nie nadające się do wypożyczeń i o 
nieaktualnych treściach.



Na koniec 2021 roku zarejestrowano 400 czytelników: 265 w GBP Szudziałowo, 97 w filii 
bibliotecznej w Babikach i 38 w filii bibliotecznej w Wierzchlesiu, reprezentujących wszystkie 
grupy wiekowe.

W ciągu 2021 roku w GBP i Filiach wypożyczono: 

ogółem - 7 685 wol. książek 

literatury pięknej dla dorosłych -  3 707 wol. 

literatury pięknej dla dzieci - 3 564 wol. 

literatury popularnonaukowej - 414 wol.

Bibliotekę główną i filie odwiedziło ogółem 2 574 użytkowników z czego w czytelni 14 
użytkowników. Udzielono w ciągu roku ogółem 18 informacji.

W 2021 roku prowadzono w GBP i Filiach stale formy pracy, jak

- lekcje biblioteczne w GBP Szudziałowo (7 lekcji) i FB Babiki - (4 lekcje)

- Akcja „czytanie na dywanie” w GBP Szudziałowo z uczniami kl. III, przedszkola i „zerówki” 
-28 spotkań

- głośne czytanie w FB Babiki z przedszkolakami -14 spotkań

- wystawki tematyczne dotyczące najważniejszych wydarzeń literackich upamiętniających 
rocznice urodzin i śmierci pisarzy-11.
W ramach obchodów XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek przeprowadzono lekcje 
biblioteczne ph. „Znajdziesz mnie w bibliotece” w dniach 8- 15 maja 2021 r.
W 2021 roku GBP w Szudziałowie współpracowała z Instytutem Książki w Krakowie w 
ramach projektu „Mała książka -  wielki człowiek” .

Uzyskaliśmy środki z zewnątrz i zrealizowaliśmy następujące projekty:

1. Starostwo Powiatowe w Sokółce -  „Baw się razem z nami -X edycja” -  10 000 zł 
(GOAKiR)

2. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego- „Młodzi inicjatorzy bliskiej 
kultury-VI edycja”- 3 OOOzł (SPGSz)

3. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego- "Śladami miejsc pamięci ziemi 
szudziałowskiej (SPGSz) -  7 000 zl

4. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego- "Czym chata bogata...wypieki 
świąteczne i pieczywo obrzędowe" (SPGSz)- 4 850 zł

5. Działaj Lokalnie 2021 -  "Wiejskie smaki- skarby szudziałowskiej gminy" -  4 500
zł (GOAKiR -  Klub Współczesnej Kobiety)

6. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego- promocja województwa 
„Świąteczne Podlasie”- 3 000 zł (GOAKiR).


